
Salgótarján Megyei Jogú Város
Jegyzője

Szám: 25790/2015

Javaslat

a talajterhelési díjról szóló 37/2013. (VIII.29.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

A környezetterhelési  díjról  szóló  2003.  évi  LXXXIX. törvény 21/A.  § (2)  bekezdése  a  települési 
önkormányzatok  hatáskörébe  utalja  a  talajterhelési  díjjal  kapcsolatos  megállapítási,  bevallási, 
befizetési,  ellenőrzési,  adatszolgáltatási,  eljárási  szabályok,  valamint  a  díjkedvezmények  és 
mentességek megállapítását. 
E  felhatalmazás  alapján,  a rendelet-tervezet  benyújtásával,  a  jelenleg  hatályos  eljárási  szabályok 
ésszerűsítésére törekszünk.

A hatályos rendelkezések szerint a díjkedvezmény és a mentességek kérelemre vehetők igénybe, a 
javasolt  módosítás  elfogadása  esetén  az  eljárás  egyszerűsödik,  amennyiben  a  rendeletben 
meghatározott  kritériumok  fennállnak,  az  adózók  bevallásukban  érvényesíthetik  az  őket  megillető 
díjkedvezményt vagy mentességet. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztés alapján a mellékelt rendelet-tervezetet szíveskedjen 
megvitatni és elfogadni.

Salgótarján, 2015. október 05.

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

mailto:jegyzo@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
..../2015. (..............) önkormányzati rendelete

a talajterhelési díjról szóló 37/2013. (VIII.29.) önkormányzati rendelet módosításáról
(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. 
törvény 21/A.  §  (2)  bekezdésében  és  26.  §  (4)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az 
Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában  meghatározott  feladatkörében  eljárva  a 
következőket rendeli el:

1. §

(1)  A  talajterhelési  díjról  szóló  37/2013.  (VIII.29.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban: 
önkormányzati rendelet) 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) 50 % mértékű díjkedvezményben részesül az az egyedül élő nyugdíjas, aki az adóbevallást 
megelőző év december 31-ig a 70. életévét betöltötte és a nyugdíján kívül más jövedelemmel 
nem rendelkezik, feltéve, ha nyugdíja az adóbevallásának benyújtásakor nem éri el az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét.”

(2) Az önkormányzati rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(2)  Mentességben részesül  az  az  egyedül  élő  nyugdíjas,  aki  az  adóbevallást  megelőző  év 
december  31-ig  a  70.  életévét  betöltötte  és  a  nyugdíján  kívül  más  jövedelemmel  nem 
rendelkezik,  feltéve,  ha  nyugdíja  az  adóbevallásának  benyújtásakor  nem éri  el  az  öregségi 
nyugdíj mindenkori mértékének legkisebb összegét.”

(3) Az önkormányzati rendelet 5. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3)  Mentességben  részesül  az  a  gazdálkodó  szervezet,  amely  Salgótarján  közigazgatási 
területén a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdése szerinti közfeladatot lát el.”

2. §

Ez a rendelet 2015. november 1. napján lép hatályba.

3. §

E rendelet rendelkezéseit az e rendelet hatályba lépése előtt indult eljárásokban is alkalmazni kell.

Dóra Ottó Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 21/A. § (2) bekezdése alapján, az 
önkormányzat  rendeletben  állapítja  meg  a  talajterhelési  díjjal  kapcsolatos  díjkedvezmények  és 
mentességek eseteit.
A törvényi  felhatalmazás  alapján,  a  jelenleg  hatályos  rendeletünkben  a  70.  életévüket  betöltött 
nyugdíjasok  a  nyugdíjuk  nagyságától  függően  díjkedvezményben  vagy  mentességben,  a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdése 
szerinti közfeladatot ellátó gazdálkodó szervezetek mentességben részesülnek.

A  jelenlegi  szabályozás  szerint  a  díjkedvezmény,  illetve  mentesség  érvényesítése  kérelem 
benyújtása alapján lehetséges.

A javaslat  egyszerűsíti  a  díjkedvezmény,  illetve  mentesség  igénybevételét,  elfogadása  esetén  - 
amennyiben  a  rendeletben  meghatározott  kritériumok  fennállnak  -  az  adózók  bevallásukban 
érvényesíthetik az őket megillető díjkedvezményt vagy mentességet. 

A javaslat az adminisztrációs terhek csökkenését eredményezi.

Részletes indokolás

1. §-hoz

A szakasz újraszabályozásával egyszerűsíti a díjkedvezmény vagy mentesség érvényesítését.

2. §-hoz

Ezen szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.

3. §-hoz

Az új rendelkezés alkalmazásával összefüggő átmeneti szabály.



                                           Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../2015. (..............) önkormányzati rendelete

a talajterhelési díjról szóló 37/2013. (VIII.29.) önkormányzati rendelet módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

         készült a Közgyűlés 2015. október 29-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi  hatások:  Egyszerűsödik  a  kedvezmények,  mentességek  igénybevételének 
eljárásrendje

2. Gazdasági hatások: Nincsenek

3. Költségvetési hatások: Nincsenek

4. Környezeti és egészségi következmények: Nincsenek.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Az Adóhatósági Iroda adminisztrációs terhei 
csökkennek. 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának várható 
következményei:  A  jogszabály  megalkotása  egyszerűbb  ügyintézést  tesz  lehetővé, 
elmaradása esetén az adminisztrációs terhek nem csökkennek.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: -
Amennyiben  nem,  rövid  indokolás:  A díjkedvezmények  és  a  mentesség  igénybevételének 
kritériumai nem módosulnak, az igénybevételhez kapcsolódó eljárás egyszerűsödik.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2015. október 05.



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
..../2015. (…...) önkormányzati rendelete

a talajterhelési díjról szóló 37/2013. (VIII.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2015. október 29-i ülésére

A rendelet-tervezet a talajterhelési díjjal kapcsolatos eljárási szabályokat módosítja, egyszerűsíti a 
díjkedvezmény, valamint a mentesség igénybevételét.

A javaslat  ügyfélbarát  megoldás  bevezetését  szorgalmazza,  mellyel  az adminisztrációs  terhek is 
csökkennek.

A hatástanulmányt készítette: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Salgótarján, 2015. október 05.



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
37/2013. (VIII.29.) önkormányzati rendelete

a talajterhelési díjról
(egységes szerkezetben a ..../2015. (X.29.) önkormányzati rendelettel)

Salgótarján Megyei  Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 
(a  továbbiakban:  Ktdt.)  21/A.§-ának  (2)  bekezdésében,  valamint  26.  §-ának  (4)  bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. §

  Talajterhelési díj fizetési kötelezettség

(1) A talajterhelési díj fizetési kötelezettség azt a Ktdt. 2 §. (a) pontja szerinti kibocsátót terheli, aki 
a műszakilag rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá.

(2) Nem terheli díjfizetési kötelezettség azt a kibocsátót, aki külön jogszabályban meghatározott 
egyedi  szennyvíz-elhelyezési  kislétesítményt,  illetve  egyedi  szennyvíztisztító  kisberendezést 
alkalmaz és teljesülnek a Ktdt. 11.§ -ának (2) bekezdésében foglalt feltételek.

(3) A talajterhelési díjat,  a tárgyévet követő év március 31. napjáig a Salgótarján Megyei Jogú 
Város Önkormányzata 10402142-49565051-57501173 Talajterhelési díj  beszedési számlájára 
kell megfizetni.

2. §

Átalánymennyiség megállapítása

Mérési  lehetőség  hiányában a talajterhelési  díj  alapjaként  mind a  szolgáltatott,  mind az  egyedi 
vízbeszerzés esetén figyelembe veendő átalánymennyiséget az 1. melléklet tartalmazza.

3. §

Locsolási célú kedvezmény

A talajterhelési díj számításánál a május 01. és a szeptember 30. közötti időszakra  a locsolási célú 
vízfelhasználás miatt, a vízfogyasztás 10%-kal csökkentett, korrigált mennyiségét kell figyelembe 
venni.

 



4. §

   Adatszolgáltatási és eljárási szabályok

(1) A kibocsátó a talajterhelési díjfizetési kötelezettségéről évente, a tárgyévet követő év március 
31.  napjáig  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Jegyzőjéhez  (a  továbbiakban:  önkormányzati 
adóhatóság)  tesz  bevallást  az  önkormányzati  adóhatóság  által  erre  a  célra  rendszeresített 
nyomtatványon.

(2) A talajterhelési díj  megfizetésére, bevallására, az ehhez kapcsolódó jogkövetkezményekre, a 
megállapításához  és  a  beszedéséhez  való  jog  elévülésére,  pénzügyi  ellenőrzésére,  valamint 
végrehajtására – a Ktdt.-ben nem szabályozott kérdésekben – az adózás rendjéről szóló törvény 
rendelkezéseit kell alkalmazni.

(3) Az ivóvízszolgáltató  évente  a  tárgyévet  követő  év  április  hó  15.  napjáig  az  önkormányzat 
rendelkezésére bocsátja a szolgáltatást igénybe vevő kibocsátó
a.) azonosítására alkalmas adatokat,
b.) részére szolgáltatott éves mért vízmennyiség mértékét,
c.) részére számlázott átalány vízmennyiség mértékét,
d.) az  azonosítására  alkalmas  adatokkal  a  házi  ivóvízvezeték  rejtett  meghibásodása 

következtében a környezetében elszivárgott vízmennyiséget.

(4) A szennyvízelvezetési szolgáltató adatot bocsát az önkormányzat rendelkezésére
a.) a  közcsatornára  csatlakozók  köréről  az  azonosításukra  alkalmas  adatokkal  havonta  a 

tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig,
b.) a kibocsátó azonosítására alkalmas adatokkal a tárgyévet követő év április hó 15. napjáig 

az annak szennyvíztárolójából a tárgyévben elszállított szennyvíz mértékéről,
c.) egyedi megkeresésre arról, hogy a közcsatorna műszakilag rendelkezésre áll.

5. §

Díjkedvezmény, mentesség

(1)1 50  %  mértékű  díjkedvezményben  részesül  az  az  egyedül  élő  nyugdíjas,  aki  az 
adóbevallást megelőző év december 31-ig a 70. életévét betöltötte és a nyugdíján kívül más 
jövedelemmel nem rendelkezik,  feltéve,  ha nyugdíja az adóbevallásának benyújtásakor 
nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét.

(2)2 Mentességben  részesül  az  az  egyedül  élő  nyugdíjas,  aki  az  adóbevallást  megelőző  év 
december 31-ig  a  70.  életévét  betöltötte  és  a  nyugdíján  kívül  más  jövedelemmel  nem 
rendelkezik, feltéve, ha nyugdíja az adóbevallásának benyújtásakor nem éri el az öregségi 
nyugdíj mindenkori mértékének legkisebb összegét.

(3)3 Mentességben  részesül  az  a  gazdálkodó  szervezet,  amely  Salgótarján  közigazgatási 
területén a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény  
13. § (1) bekezdése szerinti közfeladatot lát el.

1 Módosította a ../2015.(X.29.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2015. november 1. napjától.
2 Módosította a ../2015.(X.29.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2015. november 1. napjától.
3 Módosította a ../2015.(X.29.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos 2015. november 1. napjától.

 



6. §

Záró rendelkezések 

(1) Jelen rendelet 2013. szeptember 01. napján lép hatályba.

(2) Hatályát veszti a talajterhelési díjról szóló 29/2004. (VIII.26.) Ör. számú rendelet.

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző

 



                                                            1. melléklet a 37/2013.(VIII.29.) önkormányzati rendelethez

Lakó-, üdülőingatlanok vízfogyasztásának figyelembe vehető átalánymennyiségei

1. Beépített ingatlanok (telkek)

l/fő/nap
1.1. udvari csappal 40
1.2. épületen belüli, de lakáson kívüli közös vízcsappal (vízöblítéses WC nélkül) 60
1.3. mint 1.2., de lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel 75
1.4. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal (vízöblítéses WC nélkül) 65
1.5. mint 1.4., de épületen belüli, lakáson kívüli közös vízöblítéses WC-vel 80
1.6. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsappal és vízöblítéses WC-vel 95
1.7. épületen belüli, lakásokon belüli vízcsapokkal, vízöblítéses WC-vel, hagyományos fűtésű 

(fürdőhengeres) fürdőszobával  120
1.8. mint 1.7., de hagyományos fűtésű helyett egyedi, éjszakai áram felvételes vízmelegítővel 

150
1.9. mint  1.8.,  de  központi  melegvíz-ellátással,  illetve  nem  korlátozott  fűtésű  egyedi 

vízmelegítővel 180

2. Házikert locsolás

az ingatlan beépítetlen területen, de legfeljebb az ingatlanterület 50%-ának alapulvételével 
1l/m2/nap

3. A személyi tulajdonban álló - vállalkozáson kívüli - nyaralók, üdülők, házikertek esetében az 
1/1.1-1.3.  pontokban megállapított  átalánymennyiségek alapján évente összesen öt hónapra  
(május-szeptember hónapokra) kell az ivóvíz- és csatornadíjat felszámítani

 


	Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

